Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение Морткинская  средняя

общеобразовательная  школа

ПРИКАЗ

05 октября  2019г.                         № 589 - од

п.г.т. Мортка

О реализации методического проекта

В соответствии с приказом управления образования , на основании результатов ВПР,

полученных из Федеральной информационной системы оценки качества образования, на

основании решения педагогического совета  определена тема методического проекта

МКОУ Морткинской СОШ на 2019-2020 учебный год «Проблемные зоны метапредметных

УУД на основе анализа ВПР »  (Приложение). На основании вышесказанного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МКОУ Морткинской СОШ

1.1. приступить к реализации методического проекта «Проблемные зоны

метапредметных УУД на основе анализа ВПР » МКОУ Морткинской СОШ в

соответствии с Приложением1.

2. Предоставить результаты  проектной деятельности по предложенной форме 1 группа

в срок до 28.12.2019 года, 2 группа в срок до 25.04.2020 года (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Терентьеву Г.Г., зам. директора по

учебно - воспитательной работе

М.П.     Директор    О.Г. Мурашина

С приказом ознакомлены:

Адайкина Л.М.  Нохрина Н.А.

Баландина Ю.Ф.   Романенко М.М.

Белоусов Д.Г.  Соколова И.В.

Ботвина И.А.  Сюзева Н. В.

Ватаман Л.В.  Терентьева Г.Г.

Ватаман Ю.И.  Шинкоренко Л.Г.

Володина Т.К.  Матус И.А.

Данилюк А. А.  Нетюхайло Т.В.

Демиденко Н.Г.  Норицына Е.В.

Добрынина О.В.  Слюсарева Н.А.

Доспулова Л.А.  Шерстобитов О.В.

Землякова Н.А.  Васильева С.В.

Иванцова С.А.  Матус А.И.

Иноземцева С.С.  Семенова И.И.

Корнилова М.А.  Перфилова И.А.

Лезова Т.Ю.  Яковлева Л.С.

Доброва Т.М.  Сиповщикова К.А.

В дело № 01 – 22

Приложение  1

к приказу директора

от 05.10.2019г.

№  589 - од

Группа №1

Учителя, анализирующие последние результаты

ВПР

Группа №2

 Учителя, разрабатывающие задания, подобные

заданиям ВПР по своему предмету с ответами , на

основе анализа  работ 1 группы

Ватаман Л.В. Баландина Ю.Ф.

Володина Т.К. Белоусов Д.Г.

Данилюк А. А. Ботвина И.А.

Демиденко Н.Г. Ватаман Ю.И.

Доспулова Л.А. Доброва Т.М.

Землякова Н.А. Романенко М.М.

Иванцова С.А. Соколова И.В.

Иноземцева С.С. Нетюхайло Т.В.

Корнилова М.А. Шерстобитов О.В.

Лезова Т.Ю. Васильева С.В.

Нохрина Н.А. Матус А.И.

Сюзева Н. В. Семенова И.И.

Шинкоренко Л.Г. Сиповщикова К.А.

Норицына Е.В.

Перфилова И.А.

Яковлева Л.С.

Алгоритм деятельности учителя группы №1

1. На сервере «ЗАВУЧ» открываем папку  «ВПР», папку с классом , выбираем

свой предмет, выбираем файл «Достижение планируемых результатов »

2.  Анализ достижения планируемых результатов (какие УУД не сформированы )

3. Выписываем класс, УУД, которые на 10 % и более ниже окружного и

федерального уровней

4. Находим в Интернете варианты ВПР по своему предмету (их обычно 15)

5. Выписываем задания   КИМ ВПР (15 вариантов, типичные 1 раз ),с которыми

дети справились ниже окружного и федерального уровней

6. Копируем  задания , с которыми дети не все справились в один файл.

7. Формулируем правильные ответы на этот вопрос.

8. Сбрасываем Файл под своей ФИО(Иванова М.П._ БИОЛОГИЯ) с титульным

листом (Приложение :Образец)в папку МЕТОДИЧЕСКИЙ ПРОЕКТ

ШКОЛЫ

ОБРАЗЕЦ
  ОКРУГ ШКОЛА РФ

5(2)

Умение создавать, применять и преобразовывать знаки и

символы, модели и схемы для решения учебных и

познавательных задач; формирование первоначальных

систематизированных представлений о биологических

объектах, процессах, явлениях, закономерностях, овладение

понятийным аппаратом биологии.  Выделять существенные

признаки биологических объектов (клеток и организмов

растений, животных) и процессов, характерных для живых

организмов 26 5 59

Алгоритм деятельности учителя группы №2

1. Открываем файлы  педагогов 1 группы

2. Выписываем класс, УУД, которые выбраны педагогом как проблемные

3. По образцу создаѐм подобные задания ,но с содержанием своего предмета ,

формулируем правильный ответ на это задание

4. Оформляем все задания  в один файл.

5. Сбрасываем Файл под своей ФИО (Иванова М.П._ БИОЛОГИЯ) с титульным листом

(Приложение :Образец)в папку МЕТОДИЧЕСКИЙ ПРОЕКТ ШКОЛЫ

Приложение  2

к приказу директора

от 05.10.2019г.

№  589 - од

МЕТОДИЧЕСКИЙ ПРОЕКТ

««Проблемные зоны метапредметных УУД на основе

анализа ВПР »

БИОЛОГИЯ

на 2019-2020учебный год

Автор :

Иванова И.И.,

учитель биологии,

первая кв. категория

Мортка

2019

Министерство образования  и науки Российской Федерации

Департамент образования и науки

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное образование Кондинский район

Управление образования

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

Морткинская средняя общеобразовательная школа